PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	30. 11. 2012
	№
	1549

Об утверждении Положения

«О порядке предоставления путевок

в МАУ ДОЦ «Орлёнок» в зимние

каникулы 2012/13 учебного года»

На основании Федерального закона Российской Федерации от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 40, 41 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение «О порядке предоставления путевок в МАУ ДОЦ «Орлёнок» в зимние каникулы 2012/13 учебного года».

2. Установить, что действие постановления администрации Снежинского городского округа от 12.03.2012 ( 277 «Об организации отдыха и оздоровления детей и подростков в каникулярное время 2012 года» распространяется на организацию отдыха и оздоровления детей и подростков в зимнее каникулярное время 2012/13 учебного года.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Снежинского городского округа С.В.Кириллова.

Исполняющий обязанности

главы администрации

Снежинского городского округа

   В.В.Знаменский

СОГЛАСОВАНО

Начальник правового управления

А.А.Воронов

Заместитель главы администрации

С.В.Кириллов

Заместитель главы администрации

О.В.Лаптева

Исполняющий обязанности

начальника Управления образования

А.Н.Мухитдинов

Рассылка:

в дело   – 2 экз.

Упр.образован.  – 1

Лаптевой О.В.  – 1

Кириллову С.В.  – 1

ДОЦ «Орлёнок»  – 1

В.В.Федоренко 35949
начальник отдела Упр.образован.

га 1  29.11.2012

1652

   ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

 Снежинского городского округа

      от ___________ № _____

ПОЛОЖЕНИЕ

«О порядке предоставления путевок в МАУ ДОЦ «Орлёнок»

в зимние каникулы 2012/13 учебного года»
I. Порядок предоставления путевок в загородные лагеря

1. Стоимость одной путевки в МАУ ДОЦ «Орлёнок» (далее – ДОЦ) в зимние каникулы 2012/13 учебного года составляет 11 679,37 рублей.

2. Путевки в ДОЦ в зависимости от составляющих их стоимости подразделяются на категории:

I – путевки (в количестве 119 штук), частично оплачиваемые из бюджета Челябинской области в форме субсидии местному бюджету на организацию отдыха детей в каникулярное время в загородных учреждениях, организующих отдых детей в каникулярное время, а также из бюджета Снежинского городского округа (предоставляются родителям (законным представителям) детей, проживающих на территории Снежинского городского округа);

II – путевки, полностью оплачиваемые родителями (законными представителями) детей независимо от места проживания.

3. Стоимость указанных в п.2 Положения путевок I и II категории состоит из следующих составляющих:

I категории:

5 422,03 рубля – средства бюджета Челябинской области;

2 757,34 рублей – средства бюджета Снежинского городского округа;

3 500 рублей – родительская плата (без учета комиссии банковских учреждений).

II категории – средства родителей (законных представителей).

4. Для получения путевок в ДОЦ родители (законные представители) в срок до 14 декабря 2012 года подают в ДОЦ заявления по прилагаемой форме в рабочие дни с 8.00 до 17.00 по адресу: Челябинская область, город Снежинск, ул.Свердлова, 8, каб.309, тел. (35146) 3-07-89.

2

5. ДОЦ осуществляет продажу (передачу) путевок родителям (законным представителям) с 17 по 28 декабря 2012 года. Продажа путевок I категории осуществляется в тот же период в порядке поступления указанных в п.4 заявлений.

6. Передачу путевок родителям (законным представителям) ДОЦ осуществляет по указанному в п.4 Положения адресу после полной оплаты ими стоимости, указанной в п.3 Положения. Родители (законные представители) при получении путевок представляют в бухгалтерию ДОЦ квитанцию о зачислении родительской платы на лицевой счет ДОЦ, копию свидетельства о рождении или паспорта (для лиц, достигших 14 лет), справку из образовательного учреждения и справку о состоянии здоровья ребенка по форме 079/У.

7. При передаче родителям (законным представителям) путевок ДОЦ заключает с ними соответствующий договор.

Форма 1

Директору МАУ ДОЦ

 «Орлёнок» Канову М.А.

от _______________________________

     (Ф.И.О)

прож. ____________________________

______________________________

 (адрес)

тел. ___________________

Заявление.

Прошу выделить путевку  в МАУ ДОЦ «Орлёнок» в зимние каникулы 2012/13 учебного года моему ребенку

_____________________________________ _________ ________________.

  (Ф.И.О.)
(пол)            (дата рождения)

____________

____________________

   (дата, время)                                                                          (подпись)